
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

師走の候、地域の皆様方におかれましては益々ご清栄のことと存じます。 

早いもので令和７年も残すところ１ヶ月となりました。今年も、予定された行事や計画を

順調に実施できております。これも、皆様方のご協力のおかげと感謝しております。 

湯津上地区公民館では、生涯学習と心豊かな社会づくりへの貢献を目指して、皆様方のお

力添えを頂きながら、今年度残された事業活動を展開して参りたいと考えております。連帯

感あふれる湯津上地区ならではの地域社会づくりを推進するため、なにとぞご協力をよろし

くお願いいたします。 

 

 

公 民 館 行 事 

◆自治公民館対抗グラウンド・ゴルフ大会（令７.６.２８：品川台工業団地公園） 

 

                             参加者数：３７名 

優 勝：蛭畑自治公民館 A 

                        準優勝：蛭畑自治公民館 B 

                        ３ 位：佐良土西自治公民館 

                        ※大会要項により蛭畑と佐良土

西が１０月４日の市の大会 

皆様、お疲れ様でした❣                に出場しました。                       

  

◆湯津上地区文化祭＆福祉まつり（令７.１１.９）  

                

 

  

 

               

力作ぞろいの作品の数々 

開会セレモニー直後                                福祉まつり 

湯津上中学校吹奏楽部の演奏でスタート    

令和７年度 №2              回覧 

湯津上地区公民館だより 

令和７年 12 月１日発行（☎９８－３４２５） 

掛け間違いのないようにお願いします。 

 



 

 

 

女性セミナー 

(い草畳しきもの作り） 

 合同(いきいき血管講座) 

  市 民 講 座 の 様 子 

★楽しい編み物講座                ★簡単エアロビクス 

 

  

 

  

                力作ぞろいの作品 

どなたも真剣な表情で制作中！                       全身運動で元気はつらつ！  

 

高齢者学級、女性セミナー学級、 合同学級の活動の様子 

  

 

 

 

 

                          高齢者（ボッチャ） 

女性セミナー（那須与一について）                         高齢者（移動教室） 

 

               

               

 

 

 

合同(グラウンド・ゴルフ大会)   

                                

今後の公民館事業 

◆自治公民館対抗ボウリング大会  令和７年１２月２０日（土）を予定しています。 

自治公民館相互の親睦と連帯、一人ひとりの健康づくりと明るい地域づくりを目的として 

実施します。参加者のご検討をお祈りします。 

 

２０２６年がよい年になりますように❣ 


